



Η ΕΠΙΡΩΤΙΚΗ ΕΦΗΜΕΡΙΣ

Η ΜΕΓΑΛΥΤΕΡΑ ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΗ ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΕΚΔΙΔΟΜΕΝΗ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΩΣ ΕΝ ΙΩΑΝΝΙΝΟΙΣ

ΣΑΒΒΑΤΟ

13

ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 1989

ΕΤΟΣ 54 ΑΡ. ΦΥΛΛΟΥ 14619

ΤΙΜΗ ΦΥΛΛΟΥ ΔΡΧ. 8

ΑΡΧΗΤΗΣ: ΕΥΘ. ΧΡ. ΤΖΑΛΛΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ: ΕΛΕΥΘ. ΕΥΘ. ΤΖΑΛΛΑΣ

‘Η έξωτερική πολιτική τής ‘Ελλάδος

ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΕΙΡΗΝΗΣ ΚΑΙ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑΣ

Συνέντευξη του πρωθυπουργού σε ξένους ανταποκριτές

ΑΘΗΝΑΙ, 12.— ‘Ο πρωθυπουργός κ. Γ. Ράλλης, μίλησε για όλα τα θέματα της ελληνικής εξωτερικής πολιτικής, κατά τα πρόγματα που έλαβε χθές από την ‘Ενωση ‘Εξων ‘Ανταποκριτών στο ξενοδοχείο ‘Εμεράλντ Βρετανίας.

Στο πρόγραμμα παρακάθησαν οι υπουργοί ‘Εμπορίου κ. ‘Αρ. Κολατσάκος, ο υφυπουργός Προεδρίας Κυβερνήσεως κ. ‘Αθ. Τσαλδάρης, οι γενικοί γραμματείς Τύπου και Πληροφοριών κ. Δελιγιάννης και Συντονιστή κ. Στρατήγιος, οι διοικητές της Κτηματοτικής Τράπεζας, κ. Στεφ. Δόσης και της Αγροτικής Τραπεζίας κ. Παπαδόπουλος, ο υποδιοικητής της Τραπεζίας τής ‘Ελλάδος κ.

Δράκος, πολλοί ξένοι διπλωμάτες και μεγάλοι αρθρογράφοι.

Στην ομιλία του, ο κ. Ράλλης είπε τα εξής:

‘Η εξωτερική πολιτική τής ‘Ελλάδας είναι πολιτική ειρήνης και διεθνούς συνεργασίας. Το αποδεικνύουν καθημερινά και προς όλες τις κατευθύνσεις. ‘Υποστηρίζουμε κάθε προσπάθεια για την αποκτάση ειρήνης και κλίματος εμπιστοσύνης στον κόσμο, γιατί θεωρούμε ότι μόνο σε ένα τέτοιο κλίμα μπορεί πραγματικά να αναπτυχθεί η διεθνής συνεργασία, πολιτική όσο και η οικονομική και τεχνολογική. Πιστεύουμε ότι η ελεγχόμενη ισσορροπία δυνάμεων στο κατώτερο

δυνατό επίπεδο, αποτελεί το ασφαλέστερο εγγύημα για την περιφύλαξη της ειρήνης. Με αυτόν τον τρόπο μπορεί να αποφευχθεί ο ανταγωνισμός των εθνικών, που όχι μόνο εκθέτει σε κίνδυνο την διεθνή ασφάλεια αλλά και υπονομεύει την οικονομική και κοινωνική πολιτική των διαφόρων κρατών. ‘Εργαζόμαστε για την διεθνή ειρήνη, αλλά ταυτόχρονα θεωρούμε ότι για να είναι αποτελεσματική, χρειάζεται παντού την ελκυστική και έμπροσθεν συμβολή όλων.

Αυτές τις πολιτικές τής ‘Ελλάδας τις εφαρμόζει τόσο στη γεωγραφική της περιοχή όσο και στον ευρύτερο διεθνή χώρο.

Από την ‘Ελλάδα, μετά την αποκατάσταση της Δημοκρατίας, προήλθε η πρωτοβουλία της διεθνούς συνεργασίας σε διεκδικούμενες οικονομικούς και τεχνικούς τομείς. ‘Η συνεργασία αυτή μεταξύ χωρών με διαφορετικά πολιτικά, οικονομικά και κοινωνικά καθεστώτα είναι δυνατή, γιατί βασίζεται στην αρχή του αλληλοσεβασμού και της μη άσκησης ισχύος στα εσωτερικά. ‘Αποτελεί συμβολή στη γενικότερη πολιτική της υφέσεως και προϋποθέτει για την επιτυχία της την άσκηση της επεξεργασίας τριών χωρών στον Βόρεια νικό χώρο.

Είπα αλήθεια ότι, τους τελευταίους μήνες είχε σημειωθεί κάποια εδραίωση στην συνεργασία. Οι πρόσφατες όμως επιπτώσεις του πρόσφατου Δημοκρατίας σε τρεις Βαλκανικές πρωτεύουσες έδειξαν ευκαιρία για μια νέα ώθηση της οποίας τα αποτελέσματα έλπιζα ότι θα φθάσουν τους άμεσους προσεχείς μήνες.

Στις σχέσεις μας με την Τουρκία, που αποτελούν σημαντικό κεφάλαιο της εξωτερικής πολιτικής, διαπιστώνεται βελτίωση του κλίματος. Η βελτίωση αυτή αν και δεν με ταιριάζει ακόμη σε οριστικές ρυθμίσεις, δεν στερείται σημασίας. ‘Η αντιμετώπιση στην οποία αναπτύσσονται οι διεθνείς σχέσεις αποτελεί παράγοντα του οποίου η αξία δεν πρέπει να υποτιμάται.

Όσον αφορά την ούσια, η ‘Ελλάδα πιστεύει ότι η διεμβόληση του έγκριστου πόνου κατά βάση να στηρίζεται στην διεθνή δικαιοσύνη, που αποτελεί τον σταθερό πυλώνα της διεθνούς κοινωνίας.

Τα πρόβλημα του εναερίου χώρου απλουστεύθηκαν με την όλη των επιμωρών Νοταμάς με την επαναστάση της ‘Ελλάδος με το στρατιωτικό σκέλος του ΝΑΤΟ. ‘Η ‘Ελλάδα είναι πρόθυμη να εξετάσει θέματα που αφορούν

την αεροπορία στον διεθνή χώρο του Αιγαίου με σκοπό την διευκόλυνση της προς όφελος όλων των χρηστών πλεύσης, στα πλαίσια όμως των εθνικών ελέγχων και ασφαλείας της εναερίου κυκλοφορίας που δίνει διεθνή διατάξεις. ‘Η διατήρηση των εθνικών ελέγχων, δίνει πάντοτε διεθνή διατάξεις, συνεπώς, οι όριζόμενες εξουσίες, και όριζόμενα δικαιώματα, στο εθνικό επίπεδο, διαφέρουν από τα παραμέρις αμετακίνητα προστάγματα.

Και στο ζήτημα της όρι-

στικής ή διαιτητικής διακανονισμού, για την περίπτωση απόδοσης του διαλόγου. Και η τοποθέτηση αυτή δεν αποτελεί ερεσμία μιας δι-
Το Δίκαιο θαλάσσης που έπεξεργάζεται από μερικά κρά-
‘Η Διάσκεψη των ‘Ηνωμέ-
νων ‘Εθνών δυνατό να διευκο-
λύει την λύση. ‘Ο διάλογος
σε τήν νέα στη μεταφορά του
πρώτου και στην προσπο-
θεία τους να το κάνουν.
Στην πρώτη φάση εξέτασε
η ‘Ελένη, η οποία είναι ελα-
τά δόξα στην Χαροφυλακή.
‘Οταν συμφωνήσαν με τον
Μάθη να σκεπτόσιν τον Καλ-
μπακούρ και να τον ληστέ-
σουν και ότι ο Μάθη τον κτύ-
πησε στο κεφάλι με το σφυρί.
Στη δεύτερη φάση εξετάσθη
ο Μάθη ο οποίος επανέλαβε
ότι δεν γνωρίζει τίποτε για
το έγκλημα όπως δει, γνωρί-

Νέες κινεζικές κατηγορίες έναντίον τής Ρωσίας

ΠΕΚΙΝΟ, 12.— ‘Η Κίνα κατηγόρησε χθές τη Σοβιετική ‘Ενωση, ότι δεν θεωρεί τον εαυτό της δεσμευμένο από τις υποχρεώσεις του εφθνητικού σχεδίου εκ πέντε σημείων για την περιοχή του Περσικού Κόλπου, που προτάθηκε, προχθές Τετάρτη, από το Σοβιετικό πρόεδρο, κ. Λέονη Μπρέζνιεφ, στο Νέο Δελχί.

Το Κινεζικό πρακτορείο πρεσβείας, ότι ο κ. Μπρέζνιεφ είχε άρνηση την ύπαρξη σοβιετικής αλληλίας στον Περσικό Κόλπο και στο Πακιστάν. ‘Ακόμα τον Μπρέζνιεφ, συνέχισε το πρακτορείο Νέα

Η ΙΟΡΔΑΝΙΑ ΔΕΝ ΔΕΧΕΤΑΙ ΑΝΑΜΙΞΗ ΤΡΙΤΩΝ ΣΤΟΝ ΠΕΡΣΙΚΟ ΚΟΛΠΟ

ΑΜΜΑΝ 12.— ‘Η ‘Ιορδανία αντιτίθεται σε κάθε ανάμιξη τρίτων στον περσικό κόλπο και επαναλαμβάνει, για άλλη μια φορά, ότι η ασφάλεια της περιοχής αυτής θα πρέπει να υλοποιηθεί με τη βοήθεια των χωρών που βρίσκονται σ’ αυτή, όπως ανακινώσας χθές ο υπουργός Πληροφοριών τής ‘Ιορδανίας ‘Αντάν ‘Αμπντ ‘Οντέκ.

‘Ο ‘Ιορδανός υπουργός σκοπίασε το εκ πέντε σημείων που πρότεινε ο σοβιετικό πρόεδρος Λέονη Μπρέζνιεφ για την ούδετεροποίηση του περσικού κόλπου, κατά τη διάρκεια της επίσημης επισκέψεώς του στο Νέο Δελχί.

‘Αρκετές διπλωματικές πηγές δήλωσαν χθές στη Βηρυτό

ότι η σοβιετική πρόταση αντιμετώπιζε τις απόψεις των συνταγματικών ‘Αράβων ηγετών της περιοχής του περσικού κόλπου, σύμφωνα με τις οποίες η Ουδαιότητα και η Μόσχα δεν θα πρέπει να αναμειγνύονται στην ευαίσθητη αυτή περιοχή.

‘Ο ‘Ιορδανός υπουργός Πληροφοριών διευκρίνισε ότι η θέση τής ‘Ιορδανίας, σε ό,τι αφορά την ασφάλεια του κόλπου, είναι απλή και σαφής: ούθε από τον ίδιο τον βασιλιά Χουσεΐν. ‘Ε’Η σημασία και ευαίσθητη αυτή περιοχή του κόσμου πρέπει να μείνει μακριά από κάθε ξένη ηγεμονία πρεσβείας.

Δραστηριότητες Δίνας ‘Υγιεινής κατά τον Νοέμβριο

- ‘Η δραστηριότητα τής Δίνας ‘Υγιεινής κατά τον Νοέμβριο ήταν η εξής:
1. ‘Επιθεωρήθηκαν 7 αγροτικά ιατρεία 12 κλινικές και 8 φαρμακεία. ‘Επίσης εκδόθηκαν 3 αποφάσεις κορηγίσεως ναρκωτικών σε καρναβαλίστα και 2 άδειες έκτακτου φαρμάκων.
 2. ‘Εγιναν 839 επιθεωρήσεις σε καταστήματα εξυμνητήσεως του κοινού και σε βιομηχανικές και σκαλωτικές επιχειρήσεις. ‘Επίσης 133 αυτοψίες σε ανθυγιεινές έστιες.
 3. ‘Εξετάσθηκαν 28 αίσεις του κοινού και στατιστικών επιχειρήσεων.
 4. ‘Εγιναν 4 μηνύσεις για υγειονομικές παραβάσεις.
 5. ‘Εγινε χημική και μικροβιολογική εξέταση σε νερά γλυτών, υδραγωγείων και φρεσών των 6 περιοχών.
 6. ‘Ελεγχθηκε το άπικετο τικό σύστημα 28 οικιών και

πολυκατοικιών της πόλεως ‘Ιωαννίνων και υπαίθρου.

7. Μετέδθηκαν 4 ραδιοφωνικές ομιλίες.

8. Κορηγίθηκαν 6 άδειες ιατρικών και παραϊατρικών επαγγελματιών.

9. ‘Εγιναν 1.847 συνολικά έμβολοισμοί κατά της πολυμορφικής ελπίδας, διφθερίδας, τετανο, κοκκύτη, χολέρας, αντανάλλου και ιλαράς. ‘Επίσης 778 από το ΠΙΚΠΑ.

Πραγματοποιήθηκαν 6.611 ιατρικές εξετάσεις από τους αγροτικούς ιατρούς και 46 έργα γαλακτοκομίας.

10. ‘Όλα τα αγροτικά ιατρεία και οι υγειονομικοί σταθμοί του Νοτίου εφοδιάστηκαν με τα απαραίτητα φάρμακα.

11. Θεωρήθηκαν περί τις 7.000 βιολογικά ασφαλισμένων του Δημοσίου και έγκυαν κλες στις περιβάλλουσες 46 ασφαλισμένοι. ‘Επίσης εξετάσθηκαν 91 στο ιατρείο.

Δεν μπορεί να υπάρχουν άνασφάλιστοι

- * Με το σημερινό ασφαλιστικό σύστημα κανένας πολίτης του ενεργού πληθυσμού της χώρας δεν μπορεί να διασφαλιστεί γιατί είναι χωρίς ασφαλιστική κάλυψη που σημαίνει χωρίς σύνταξη και χωρίς ιατροφαρμακευτική περίθαλψη.
- * Τα 278 ύψιστα ‘Ασφαλιστικά Ταμεία αρμοδιότητας του ‘Υπουργείου Κοινωνικών ‘Υπηρεσιών καλύπτουν σ’ όλη την έκταση το ασφαλιστικό μας σύστημα έτσι που κάθε άνθρωπος να μπορεί να υποβάλει σ’ ένα ‘Ασφαλιστικό Ταμείο.
- * Καμιά δικαιολογία δεν υπάρχει πλέον για να μείνει κανείς άνασφάλιστος αφήνοντας ανεκμετάλλευτο ασφαλιστικό τον εαυτό του και την οικογένειά του.
- * Για περισσότερες πληροφορίες μπορείς ό κάποιος ενδιαφερόμενος να απευθύνεται στο ‘Υπουργείο Κοινωνικών ‘Υπηρεσιών.

ΑΠΟ ΤΟ ‘ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΚΟΙΝΩΝ ‘ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Η ΑΛΗΘΕΙΑ

‘Η προχθεσινή δίκη του Μητροπολίτη κ. Θεοκλήτου, είχε δύο άμεις. ‘Η μία ήταν η ίδια η κατηγορία. Κατηγορία ασημένια αφού η αντιπολίτευση τής ‘Αρχής περιόριζε μόνον στην έκδοση μιας άδειας γάμου και την παρουσία σε δύο συνεδριάσεις του Μητροπολιτικού Συμβουλίου. ‘Η δεύτερη άμεια τής προχθεσινής δίκης

ήταν η δίκη σ’ όλη την έκταση, αφού ένας από τους κυριότερους εκπαιδευτές τής ‘Εκκλησίας, ένας Μητροπολίτης καθόρθως σηκώνονταν κάθε φορά που δικαστές τής Πολιτείας εφόρουν στην αίθουσα και με σεβασμό και με κάποιο φόβο να λέγαμε ανέμνη την απόφαση των δικαστών, που μη λησμονούμε δικαστούς, εν όνομα του Λαού.

‘Όλα αυτά θα πρέπει να γίνουν μάθημα σε όλους εκείνους που αγωνίζονται απεργισμένα να κρατήσουν την δύναμη που είχε κάποτε η ‘Εκκλησία και που καθημερινά βλέπουμε να χάνει έσοδα. ‘Ονειρεύονται παλαιές δόξες και την παλιά πατοδυναμία, ενώ η αλήθεια είναι άλλη.

Καλώς ή κακώς η ‘Εκκλησία αρχίζει να αντιμετωπίζεται σαν μία από τις τόσες οργανώσεις που υπάρχουν σε μία Κοινωνία.

‘Η παντοδυναμία τής Πολιτείας, δεν πρόκειται μόνον από την πολιτική ισχύ, είναι αποτέλεσμα και σειράς λαβών της ίδιας τής ‘Εκκλησίας, που έχει διαπράξει πολλά πάρα πολλά λάθη. ‘Η ‘Εκκλησία αρχίζει να κλονίζεται ακόμα και εκεί που θεωρείται σαν παντοδύναμη. ‘Επαιτίζε την Ορθοδοξία με τον έσω-τό της και αντίθετος από εκεί δύναμη μεγάλη. Σήμερα όχι μόνον οι μορφωμένοι άνθρωποι, αλλά ακόμα και οι απλοί καταλαβαίνουν ότι άλλο είναι Ορθοδοξία και πίστη στο Θεό και στην Μεταφυσική και άλλο ‘Εκκλησία που την διαβύλων άνθρωποι με τα σφάλματά των και τις υπερβολές των.

Αυτή την αλήθεια πρέπει να την αντιληφθούν όλοι και να προσαρμόσουν στην σημερινή κατάσταση.

Επίκαιρα θέματα

φανερώει την παντοδυναμία της σημερινής Πολιτείας. Κάποτε η Πολιτεία έπρεπε μπροστά στη θέληση τής ‘Εκκλησίας. Πρά είναι η Πολιτεία εφευρετόν κροτούσα, αλλά η δύναμη της ήτο περισσότερο θεωρητική παρά ουσιαστική. Ποιος μπορούσε να φανταστεί από λίγο, ένω, ένα δεσπότη από έδαφος του κατηγουμένου για τόσο άσημαντες κατηγορίες; Καί όμως η προχθεσινή δίκη φανερώσει ότι, στο πλαίσιο του τέλους του 20ού αιώνα τόσο και η δύναμη τής Πολιτείας και η επιβάλλει την θέληση της στην ‘Εκκλησία θα μεγαλώσει. Και έδώ, είναι οι αίτια των αντιθέσεων που παρουσιάζονται, αν άμεσα στην ‘Εκκλησία και την Πολιτεία, παρά την φαινομενική και κατά κόρο διατυπωμένην η συνεργασία των, συεργασία που πολλές φορές είναι αποτέλεσμα αναγκαιότητας παρά καλής θέλησης. Την παντοδυναμία λοιπόν, τής Πολιτείας, φανερώσει η προχθεσινή

Βό ‘Ελθει στην πόλη μας ο διοικητής τής ‘Εθ. Τραπέζης

Σήμερα κατά πόσον πιθανότητα ή αύριο θα έλθει στην πόλη μας ο Διοικητής τής ‘Εθνικής Τραπέζης τής ‘Ελλάδος κ. Ε. Χριστοδούλου, για να παραστεί στα εγκαίνια φωτογραφικής έκθεσης που οργανώνεται στην πόλη μας.

‘Όπως είναι γνωστό για την ανέγερση του νέου κτίριου έχει άρροσθεί από τήν ‘Εθνική Τράπεζα ο κτίσιμος στην Κεντρική Πολιτεία και συγκεκριμένα εκεί που ήτο άλλοτε ο στρατιωτικός κινηματογράφος. Για την έναρξη των εργασιών, και την αποπεράτωση του κτίριου, έχουν διατεθεί και οι σχετικές πιστώσεις, αλλά το έργο δεν προχωρεί.

Τον Διοικητή τής ‘Εθνικής Τραπέζης κ. Ε. Χριστοδούλου, θα δεχθεί την Κυριακή το απόγευμα στις αίθουσες του έδω, ο διευθυντής του έδω υποκαταστήματος τής ‘Εθνικής Τραπέζης κ. Μιχαήλ Κωστής.

Σχετική πρόταση δεν είχε καταστεί δυνατό να εγκριθεί από τους υπουργούς στις 30 παρελθόντων ‘Ιουνίου, και γι’ αυτό το λόγο, θα συζητηθεί εκ νέου, με σκοπό την έναρξη των έργων νομοθεσιών για την πρόληψη σημαντικών κινδύνων από όριζόμενες βιομηχανικές δραστηριότητες, όπως είχε συμβεί στο Ιταλικό χωριό Σεβέζο.

ΟΙ ‘ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΤΗΣ Ε.Ο.Κ.

ΒΥΣΣΕΛΕΣ 12.— Οι ‘Υπουργοί που περιβάλλοντες των χωρών τής ΕΟΚ θα επαναλάβουν στη θελγική πρωτεύουσα, την εξέταση του θέματος τής πρόληψης των μολύνσεων του περιβάλλοντος, βιομηχανικής προελεύσεως, στις χώρες τής Κοινότητας.

Σχετική πρόταση δεν είχε καταστεί δυνατό να εγκριθεί από τους υπουργούς στις 30 παρελθόντων ‘Ιουνίου, και γι’ αυτό το λόγο, θα συζητηθεί εκ νέου, με σκοπό την έναρξη των έργων νομοθεσιών για την πρόληψη σημαντικών κινδύνων από όριζόμενες βιομηχανικές δραστηριότητες, όπως είχε συμβεί στο Ιταλικό χωριό Σεβέζο.

ΔΙΑΛΕΞΗ ΤΟΥ Κ. Κ. ΤΣΙΡΟΠΟΥΛΟΥ ΣΤΗΝ Ε.Η.Μ.

‘Η ‘Εταιρεία ‘Ηπειρωτικών Μελετών, στα πλαίσια των διαλέξεων, οργανώσε σήμερα και ώρα 7.30 το βράδυ διάλεξη με θέμα τής ‘Ελλάδας. Κώστα Τσιροπούλου, λογοτέχνης, με θέμα: Το χρέος των ‘Ελλήνων διανοούμενων σήμερα.

Κατά την εκδήλωση που θα γίνει αβριο Κυριακή και στις 11.30 το πρωί στην αίθουσα τελετών τής Ε.Η.Μ., θα άπνευ μισθών άμνηστίας μετέλλει στους τρεις πρώτους μαθητές και στους σπουδαστές και φοιτητές.

ΜΟΥΣΙΚΗ ΒΡΑΔΙΑ ΣΤΗΝ Ε.Η.Μ.

‘Η ‘Εταιρεία ‘Ηπειρωτικών Μελετών, στα πλαίσια των μουσικών τής εκδήλωσε, οργανώσε την Κυριακή 15 Δεκεμβρίου και ώρα 8.30 το βράδυ μουσική βραδιά με την Λένα ‘Ερσάδου, πάλιν και την ISABELLE FLORY, διολί, σε έργα Μπρέντεν, Τσαϊκόφσκι, Φάλλας, ‘Ελγκαρ και Μπαχ.

Ο ΔΗΜΟΣ ΘΑ ΒΡΑΒΕΥΣΕΙ ΜΑΘΗΤΕΣ

‘Ο Δήμος ‘Ιωαννίνων, θα βραβεύσει τους μαθητές που άριστουν κατά το σχολικό έτος 1979 — 1980 και τους πρώτους φοιτητές και σπουδαστές που εισήχθησαν στις σχολές του Παιδαγωγικού μας και στην Ζωομιαία Παιδαγωγική ‘Ακαδημία.

Κατά την εκδήλωση που θα γίνει αβριο Κυριακή και στις 11.30 το πρωί στην αίθουσα τελετών τής Ε.Η.Μ., θα άπνευ μισθών άμνηστίας μετέλλει στους τρεις πρώτους μαθητές και στους σπουδαστές και φοιτητές.

ΑΥΞΑΝΕΤΑΙ ΤΟ ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΦΟΔΙΟ ΤΡΟΦΟΔΟΣΙΑΣ

‘Από τή Δ’ νοη Κοιν. Προνοίας ‘Ιωαννίνων ανακοινώνεται ότι, με απόφαση του ‘Υπουργού Κοιν. ‘Υπηρεσιών αυξάνεται το ημερήσιο έφοδιο τροφίμων των περιθαλψόμενων και του προσωπικού των Κέντρων Παιδικής Μερίμνης από 72 σε 90 δρα.

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΤΗΣ ΔΙΥΧΗΣ ΣΤΗΝ ΑΘΗΝΑ

ΑΘΗΝΑΙ 12.— ‘Ο ‘Υπουργός ‘Εξωτερικών τής Αθήνας κ. Σακαΐ ‘Αχμμέν, ο οποίος βρίσκεται στην Αθήνα για επίσημη επίσκεψη, επισκέφθηκε χθές τον πρόεδρο τής Βουλής κ. Δ. Παπαδόπουλο, συνοδεύόμενος από τον πρόεδρο τής ‘Ελληνικού Εθνικού Κοινοβουλίου κ. Γεωργίου Καραγιάννη και πρώην ‘Υπουργό κ. Π. Βασιλείου.

ΘΕΩΡΗΣΗ ΒΙΒΛΙΑΡΙΩΝ ΤΟΥ ΤΕΒΕ

‘Αρχισε η θεώρηση των βιβλίων άσθενείας των ασφαλισμένων για το 1981. Παρακαλούνται οι ασφαλισμένοι του ΤΕΒΕ (και όχι οι συνταξιούχοι) να προσκομίσουν τα οικονομικά βιβλία άσθενείας και το τελευταίο βιβλίο έσοδων, στα Γραφεία του ΤΕΒΕ δδς Ζυγιάλ η 11 στο ‘Ιωάννινα και άπ’ ώρα 8 μέχρι 2.30, κάθε έργα σμ μέρα για τή θεώρησή των.

